
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA  LAVORI PUBBLICI

      N°  96/386  DEL   03-10-2018

               ORIGINALE

Oggetto: CUP C88F18000080001.Determina di aggiudicazione mediante
procedura negoziata ai sensi dell'art. 63 c.2 lett. c) del D.Lgs. n.
50/2016 per l'affidamento dei servizi di indagini geologiche e
relazione geologica dell'intervento di realizzazione di Lavori di
ripristino e messa in sicurezza corpo stradale in frana  S.C. per
CASTIGLIONE DELLA VALLE - SCTE0201

                                                CIG: Z8324249F8

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del
TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.
Colledara, lì 03-10-018 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

      Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile
dell'impegno di spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 03-10-018 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
In data 03-10-018  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Frale Gesidio

======================================================================
                                                                       Pubb. n. ..........

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente

determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  03-10-2018 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 96/386 del 03-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI

Il giorno  tre del mese di ottobre dell'anno  duemiladiciotto,  nel proprio ufficio;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio n.79/319 del 06/08/2018 con la
quale si è proceduto ad indire una manifestazione di interesse per la selezione di operatori
economici in possesso dei requisiti di legge, ai sensi dell’art. 63 c.2 lett. c) del D.Lgs 50/2016
per poter procedere all’affidamento dei servizi di:
progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazionea)
ed esecuzione e Direzione Lavori,
redazione di indagini geologiche e relazione geologica,b)
collaudo delle strutture,c)

di entrambe le opere finanziate;

Visto l’Avviso Pubblico esplorativo di manifestazione di interesse, prot. 4953 del 06/08/2018 e
successiva Errata Corrige datata 08/08/2018, prot. 4989 relativo l’opera “SCTE0201 - S.C. per
Castiglione della Valle – Lavori di ripristino e messa in sicurezza corpo stradale in frana”
inerente tra l'altro il servizio per la redazione di indagini geologiche e relazione geologica
dell'area interessata all'opera;

Dato atto che alla manifestazione di interesse hanno risposto due ditte e che la ditta
sorteggiata è risultata la S.A.G.I. srl con sede in Via Pasubio 20 S. Benedetto del Tronto (AP);

Richiamata la nota n.5486 del 4/09/2018 con la quale è stata inviata la lettera di invito alla
suddetta ditta sorteggiata e che entro i termini, è pervenuto il plico prot.5676 in data
11/09/2018;

Vista la documentazione amministrativa trasmessa e ritenutola conforme e completa nelle
autodichiarazioni richieste dal legale rappresentante della Società per l'Ambiente Geologia e
Ingegneria;

Visto il ribasso unico percentuale offerto nella misura pari al 15,00% sull'importo a base di
gara da cui scaturisce un importo netto pari ad euro 3.098,09 a cui vanno aggiunte le spese
pari al 15% dell'importo netto offerto per un compenso complessivo di euro 3.562,80;

Ritenuto di dover procedere alla formalizzazione dell'aggiudicazione del servizio in questione
al fine di darvi urgente inizio;

Dato atto che non è richiesta la certificazione antimafia, essendo il presente importo di
aggiudicazione inferiore ad euro 154.937,07 ai sensi dell'art.1 comma 2 lettera e) del DPR
n.252/98 ora art. 67 del D.Leg.vo 159/2011 libro I;

Considerato che il legale rappresentante della S.A.G.I. srl ha dichiarato tra l'altro:
- di non aver rapporti incompatibili e/o contenziosi in corso con l'Amministrazione o con altri
Enti nè avere rapporti che siano in contrasto con l'incarico da ricevere e di non trovarsi
pertanto in alcuna delle condizioni ostative al conferimento del presente incarico;
- di essere in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed assistenziali, come
riscontrato dalla verifica effettuata dal Rup, con esito positivo - Durc regolare valido fino al 20
dicembre 2018 -;
- di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse;

Vista la legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i.;-

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 96/386 del 03-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Visto il D.Lgs. 50/2016 come novellato dal D.Leg.vo 56/2017 e legge 21 giugno 2017-
n.96;
Visto il D.PR. 207/2010 e s.m.i. nelle norme ancora in vigore;-
Visto il D.Lgs. 267/2000 e smi;-
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;-
Visto il vigente regolamento di contabilità;-
Viste ed osservate le direttive e gli indirizzi contenuti nel PEG;-

DETERMINA
Di approvare il disciplinare dei incarico all'uopo predisposto e relativo all'affidamento1.
dell'incarico per l'espletamento del servizio tecnico di redazione della relazione geologica e
di indagini geologiche a profondità necessaria, prodromiche alla redazione della
progettazione dell'intervento denominato “SCTE0201 - S.C. per Castiglione della Valle –
Lavori di ripristino e messa in sicurezza corpo stradale in frana” ammesso a finanziamento
ANAS per un importo complessivo pari ad € 591.800
Di affidare, a seguito di procedura negoziata espletata ai sensi dell’art. 63 c.2 lett. c) del2.
D.Lgs 50/2016 alla S.A.G.I. SRL C.F. P.IVA: 01276770441;  con sede legale in San Benedetto
del Tronto Via Pasubio n.20, l'incarico per l'espletamento del servizio tecnico di cui sopra
per l’importo netto pari ad euro 3.562,80 oltre oneri fiscali e contributivi;
Di prendere atto che la spesa di cui al presente provvedimento trova copertura nei fondi3.
previsti nel Programma degli interventi di ripristino della viabilità - 3̂ stralcio di cui agli
interventi per il ripristino della viabilità e la messa in sicurezza della rete stradale nelle aree
interessate dagli eventi sismici agosto 2016 di cui all'art 4 comma 2 Ordinanza CDPC 408
DEL 15/11/2016 e graverà sul bilancio di previsione 2019 in corso di approntamento;
Di prendere atto che il CUP è: C88F18000080001;4.
Di prendere atto che il CIG è: Z8324249F8;5.
Di prendere atto che l'intervento “SCTE0201 - S.C. per Castiglione della Valle – Lavori di6.
ripristino e messa in sicurezza corpo stradale in frana” sarà inserito nella prossima
programmazione delle oopp
Di provvedere alla pubblicazione di cui all'art.1 comma 32 della Legge 190/2012;7.
Di ribadire che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all'art.31 del D.Leg.vo 50/20168.
è il GFeom. Mauro De Flaviis
Di prendere atto inoltre che al presente incarico verrà applicato tutto quanto indicato dalla9.
L.136/2010 " Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al Governo in materia di
normativa antimafia" con particolare riferimento alla vigilanza della tracciabilità dei flussi
finanziari
Dare atto che sul presente preliminare di determinazione  è apposto il parere di regolarità10.
contabile e il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 147 bis e 153 del
D.Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267 .

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15
giorni consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Frale Gesidio

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 96/386 del 03-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


